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Lenda: Plan pune per vitin 2023, Sektori i Finances dhe Sherbim
eve M

beshtetese. 

N
e vijim

 te ecurise se punes te Sektorit te Finances dhe Sherbim
eve M

beshtetese, per vitin 2023, bashkelidhur po ju propozojm
e per 

m
iratim

 nga ana juaj planin e punes. Plani i punes vjetor, per kete sektor parashikon keto objektiva te strukturuara si vijon: 
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bjektivat 

Zbatim
i i 

B
uxhetit 

· 
Treguesi l 

suksesit/Q
ellim
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M
onitorim

i per 
zbatim

in m
e korektesi 

te buxhetit. 

M
asa dhe veprim

e te planiftlruara 

M
enaxhim

i F
inanciar 

• 
D

o te m
onitorohet periodikisht zbatim

i i 

buxhetit ne perputhje m
e standarded dhe 

procedurat e percaktuara ne ligjin e buxhetit 
dhe udhezim

et perkatese per hartim
in dhe 

zbatim
in e buxhetit. 

I 

'Sektori 

•' cioni 
pergjegjes 

Sektori i 
Finances dhe 
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eve 
M
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ola Salillari &
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D
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2. 3. 

D
etajim

i i 
zerave te 
buxhetit dhe 
rakordim

i m
e 

D
egene 

Thesarit 

Plotesim
i i 

pyetesorit te 
vetvleresim

it 
per 
kom

ponentet e 
m

enaxhim
it 

financiar dhe 
kontrollit per 
vitin 2022. 
Pergatitja e 
raportit te 
cilesise se 
sistem

it te 
kontrollit te 
brendshem

. 
Plani i veprim

it 
per 
problem

atikat e 
konstatuara 
gjate vitit 2022 

K
ryerja m

e korektesi e 
shpenzim

eve sipas 
zerave te buxhetit. 

Perm
iresim

i i sistem
it 

te kontrollit te 
brendshem

 dhe sistem
it 

te m
enaxhim

it 
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jet detyrave te 
dala nga ky pyetesor. 
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D

o te punohet per detajim
in e fondeve 

Sektori i 
buxhetore te alokuara per vitin 2023 sipas 

Finances dhe 
zerave 

te 
shpenzim

eve 
dhe 

do 
te 

Sherbim
eve 

bashkepunohet m
e D

egen e Thesarit ne M
FE 

M
beshtetese/ 

per lim
itet m

ujore te fondeve per vitin 2023. 
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aporti i cilesise se sistem
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Finances dhe 

kontrollit 
te 

brendshem
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bashku 

m
e I Sherbim

eve 
pyetesorin e vetevleresim

it per funksionim
in 
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eve te m
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D
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pasqyrave 
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dhe buxhetore te 

M
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M

ars - Prill 

im
i dhe 

kerkesave sam
e te 

buxhetore te PB
A

 2024-2026 ne Fazes e I 
Finances dhe 

K
orrik - G

usht 

vleresim
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studiuar dhe faktike te 
dhe te II, sipas udhezim

it dhe tavaneve 
Sherbim
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PB
A

-se sipas 
treguesve reale per 

buxhetore te M
inistrise se Financave dhe 

M
beshtetese 
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realizim

in e 
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ise dhe do te bashkepunohet m
e 

dhene 

kerkesave per 
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strukturat e tjera ne institucion, per 
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korrekte m
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punonJesve . 

M
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7. 
K

ryerja e 
K

orrektesia ne lidhje 
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K
ryerja e pagesave e detyrim

eve ne lidhje 
Sektori i 

D
ate 01 te ~do m
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pagesave ne 
m

e pagesen e 
m

e Sigurim
et Shoqerore, Shendetesore dhe 
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lidhje m
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Sigurim
eve Shoqerore, 

Tatim
it m

bi te ardhurat nga punesim
i prane 

Sherbim
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Sigurim
et 

Shendetesore dhe 
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.ryerja e 
K
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Llogaritja dhe dergim

i ne D
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Sektori i 
G

jate vitit nese do te 

pagesave ne 
pagesen e raporteve 

Sigurim
eve Shoqerore, Tirane te raporteve 

Finances dhe 
kete 

lidhje m
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m
jekesore te 
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m

jekesore te punonjesve . 
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eve 

raportet 
punonjesve. 
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it te fondit 

Sektori i 
G

jate vitit 

korrektesi e 
sipas ndarjes se zerave 

buxhetor vjetor i alokuar per 9do grup 
Finances dhe 

zbatim
it te 

ne buxhetin vjetor 
shpenzim

esh, bazuar ne rakordim
et ne 

Sherbim
eve 

fondit buxhetor 
D
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vjetor per 9do 
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e pagesave te 
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eve per 
aktivitete per pritje percjellje, sipas 
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aktivitetet 
aktivitete,per 

praktikave dhe dokum
entacionit bazuar ne 

Sherbim
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 ligjit 
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M
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M
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• 

K
ryerja e pagesave te tjera, shlyerja e 

Sektori i 
G

jate vitit 

pagesave per 
financiar dhe 

detyrim
eve ndaj te treteve dhe kryerja e 

• Finances dhe 

detyrim
et ndaj 

vijueshm
eria e 

veprim
eve te tjera ne kuader te 

Sherbim
eve 

te treteve, 
aktivitetit te Q

PK
M

R
. 

m
irem

enaxhim
it financiar, etj 

M
beshtetese/ 

konform
 

Erjola Salillari 

m
arredhenieve 

&
 M
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kontraktuale. 
D
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14. 
Prokurim

i i 
M

irem
enaxhim

i 
• 
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i i nevojave te punonjesve per haze 

Erjola Salillari 
G

jate vitit 

m
allrave apo 

financiar dhe 
m

ateriale si dhe kerkesat per prokurim
 

&
 M
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sherbim
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eria e 

m
allrash apo sherbim
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M
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Prokurim
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16. 
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17. 
K
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K
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Sektori i 
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per te m
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M
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V
leresim

it te vlerave m
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M
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dhe per ~do person pergjegjes m
aterial ne 

Sherbim
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dhe Ekonom
ise. 

institucion sipas udhezim
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M
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M
inistrise se Financave dhe Ekonom

ise. 
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om
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Inventarizim
i, 

V
leresim

it 

K
ryerja e shpenzim

eve 
• 

D
ote regjistrohen shpenzim
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Sektori i 
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A
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20. 

21. 

22. I K
ryerja e 

dorezim
it te 

hazes m
ateriale 

te punonjesve 
konfonn ligjit 
ne fuqi. 

I Plotesim
i i ~do 

objektivi te 
vendosur nga 
titullari i 
Q

PK
M

R
. 

I N
djek zbaton 

procedurat m
bi 

m
enaxhirnin ne 

lidhje m
e 

rekrutim
in, 

levizjen paralale 
dhe ngritje ne 
detyre. 

Te ndihm
oj dhe 

orientoj 
punonjesit m

bi 

M
barevajtja e punes ne 

Q
PK

M
R

,edhe 
neperm

jet paisjes se 
punonjesve m

e bazen e 
nevojshm

e m
ateriale. 

R
ealizim

i i cdo detyre 
te dhene per realizim

in 
e qellim

it te Q
PK

M
R

. 

M
irefunksionim

i i 
ecurise se punes ne 
perputhje m

e dispozitat 
ligjore e nenligjore ne 
fuqi 

M
irefunksionim

i i 
veprim

tarise dhe 

• 
D

o te fum
izohen nepunesit/punonjesit m

e 

m
ateriale te nevojshm

e per punen. 
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D

ote realizohen dhe detyra te tjera qe m
und 

te dalin gjate dinam
ikes se punes. 
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M
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proces1n e 
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it dhe 
testim

it 
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e zbatoje 

proceduren 
ligjore per 
m
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inistri 

m
indhe 

perditesim
in e 

dosjve te 
personelit 

N
djek 

problem
atikat 

qe lidhenm
e 

logjistiken dhe 
asete, si dhe 
planifikim

in e 
lejes vjetore 

K
.rijim

in e 
m

undesive te 
reja per 
bashkepunim

in 
institucional 
dhe 

ecurise se punes ne 
Q

PK
M

R
 

M
irefunksionim

i i 
veprim

tarise dhe 
ecurise se punes ne 
Q

PK
M

R
 

M
irefunksionim

ii 
ecurise se punes ne 
perputhje m

e dispozitat 
ligjore e nenligjore ne 
fuqi 

Sistem
im

i dhe 
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i ne perputhje 
m
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M
beshtetese / 
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ishaj 

• 
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Sektori i 
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Finances dhe 
ne sistem
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R

M
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Sherbim
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 te m
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M
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punonjesit 
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m
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proceset 

e 
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Sherbim
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m
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M
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dhe 
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se 
O

rges M
em
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funksionale nga ana e punonjesve. 
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R

ritjen e bashkepunim
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Sektori i 

D
A
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Finances dhe 
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H
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M
ire funksionim

i i 
• 

U
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in e dokum
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Janar- 2023 
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t te nevojshem
 

arkiv/ 
• 

U
rdher per krijim

in e K
om

isionit te 
. Sherbim
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M

beshtetese I 
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veprim
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